CCTV | LTC 0498 Série de Câmaras Dia/Noite Dinion2X
A câmara Dia/Noite Dinion2X LTC 0498 é uma câmara de
vigilância, inteligente e de elevado desempenho. Utiliza um
sensor CCD de amplo alcance dinâmico de 1/3 pol. e integra
processamento de sinais digitais avançado (20 bits) para
obtenção de uma imagem excelente.
O processamento de imagem de 20 bits melhora a
sensibilidade; a 2X-Dynamic aumenta a gama dinâmica. Esta

até 98 % de HR
LTC 0498 Série de Câmaras Dia/Noite Dinion2X | 5
Como encomendar
LTC 0498/11 Câmara Dia/Noite Dinion 2X
1/3 pol., Amplo Alcance Dinâmico (WDR)
Avançado, 540 TVL, PAL, 2X DSP, 24 Vac/
12 Vdc, 50 Hz
LTC 0498/11
LTC 0498/21 Câmara Dia/Noite Dinion 2X
1/3 pol., Amplo Alcance Dinâmico (WDR)
Avançado, 540 TVL, NTSC, 2X DSP, 24 Vac/
12 Vdc, 60 Hz
LTC 0498/21
LTC 0498/51 Câmara Dia/Noite Dinion 2X
1/3 pol., Amplo Alcance Dinâmico (WDR)
Avançado, 540 TVL, PAL, 2X DSP, 230 Vac,
50 Hz
LTC 0498/51
LTC 0498/61 Câmara Dia/Noite Dinion 2X
1/3 pol., Amplo Alcance Dinâmico (WDR)
Avançado, 540 TVL, NTSC, 2X DSP, 120 Vac,
60 Hz
LTC 0498/61
Acessórios de hardware
EX12LED8M Iluminador de infravermelhos
com LEDs
IV c/ 42 LEDs, 850 nm, feixe médio de 30°,
12/24 VRB, 0,5 A, fotocélulas
EX12LED8M
EX12LED9M Iluminador de infravermelhos
com LEDs
IV c/ 42 LEDs, 940 nm, feixe médio de 30°,
12/24 VRB, 0,5 A, fotocélulas
EX12LED9M
EX12LED8W Iluminador de infravermelhos
com LEDs
IV c/ 42 LEDs, 850 nm, feixe amplo de 60°,
12/24 VRB, 0,5 A, fotocélulas
EX12LED8W
EX12LED9W Iluminador de infravermelhos
com LEDs
IV c/ 42 LEDs, 940 nm, feixe amplo de 60°,
12/24 VRB, 0,5 A, fotocélulas
EX12LED9W
LTC 3364/21 Objectiva varifocal com
correcção de IV
1/3 pol., 2,8 - 6 mm, diafragma DC, montagem
CS, F1.4-200, 4 pinos
LTC3364/21
LTC 3664/30 Objectiva varifocal com
correcção de IV
1/3 pol., 3,0  - 8  mm, diafragma DC, montagem
CS, F1.0-360, 4 pinos
LTC3664/30
LTC 3664/40 Objectiva varifocal com
correcção de IV
1/3 pol., 2,8  - 11  mm, diafragma DC, monta-
gem CS, F1.4-360, 4 pinos
LTC3664/40
LTC 3674/20 Objectiva varifocal com
correcção de IV
1/3 pol., 7,5 – 50 mm, diafragma DC, monta-
gem CS, F1.3-360, 4 pinos
LTC 3674/20
LTC 3764/20 Objectiva varifocal com
correcção de IV
1/2 pol., 4 – 12 mm, diafragma DC, montagem
C, F1.2-360, 4 pinos
LTC 3764/20
Como encomendar
LTC 3774/30 Objectiva varifocal com
correcção de IV
1/2 pol., 10 – 40 mm, diafragma DC, monta-
gem C, F1.4-360, 4 pinos
LTC 3774/30
TC8235GIT Transformador de Isolamento
para Loops de Terra
TC8235GIT
UPA-2420-50 Fonte de alimentação
220 Vac, 50Hz, 24 Vac, 20 VA de saída
UPA-2420-50
UPA-2450-50 Fonte de alimentação
220 Vac, 50Hz, 24 Vac, 50 VA de saída
UPA-2450-50
S1374 Adaptador
converte as objectivas de montagem C para
câmaras de montagem CS
S1374
Opções de software
VP‑CFGSFT Software de configuração
para câmaras que utilizem Bilinx, inclui adap-
tador VP-USB
VP-CFGSFT
6 | LTC 0498 Série de Câmaras Dia/Noite Dinion2X
Portugal:
Bosch Security Systems
Sistemas de Segurança, SA.
Av. Infante D.Henrique, Lt.2E - 3E
Apartado 8058
Lisboa, 1801-805
Telefone: +351 218 500 360
Fax: +351 218 500 088
America Latina:
Robert Bosch Ltda
Security Systems Division
Via Anhanguera, Km 98
CEP 13065-900
Campinas, Sao Paulo, Brazil
Phone: +55 19 2103 2860